Atividade Legislativa

Mensagem (CN) n° 28, de 1992

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

ENCAMINHA AO CONGRESSO NACIONAL, AS RAZÕES DO VETO PARCIAL APOSTO AO
PLC 00122 1991, QUE RESTABELECE OS INCENTIVOS FISCAIS QUE MENCIONA
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

Assunto:

Data de Leitura:

-

17/03/1992

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 28/05/1992 - APROVADA

Despacho:

06/11/2008 (Despacho Inicial)

null

Análise - Tramitação sucessiva

(CN-CMIST) COMISSÃO MISTA

TRAMITAÇÃO

05/06/1992 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

JUNTADA MSG 207, DO PRESIDENTE DA REPUBLICA, AGRADECENDO
COMUNICAÇÃO DO SENADO FEDERAL, ENCAMINHADA PELO AV. 548,
DO SECRETARIO-GERAL DA PRESIDENCIA.

Ação:

28/05/1992 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

APROVADASituação:

REMESSA MSG CN 015, AO PRESIDENTE DA REPUBLICA,
COMUNICANDO QUE O CONGRESSO NACIONAL RESOLVEU MANTER O
VETO APOSTO AO PROJETO.

Ação:

28/05/1992 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

REMESSA OF. CN 261, AO PRESIDENTE DA CAMARA DOS
DEPUTADOS, COMUNICANDO QUE O CONGRESSO NACIONAL RESOLVEU
MANTER O VETO APOSTO AO PROJETO.

Ação:

21/05/1992 SF-MESA - MESA DIRETORA

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (CN) n° 28, de 1992

TRAMITAÇÃO

DESPACHO A SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE.
DCN2 22 05 PAG 3788.

Ação:

21/05/1992 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

MANTIDO O VETO, ATRAVES DE CEDULA UNICA DE VOTAÇÃO.Ação:

20/05/1992 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1130 REALIZADA SESSÃO PARA A APRECIAÇÃO DA MATERIA,
TENDO A SUA VOTAÇÃO SE PROCESSADO PELO SISTEMA DE CEDULA
UNICA, DEVENDO O RESULTADO SER ANUNCIADO OPORTUNAMENTE
PELA PRESIDENCIA.
DCN 21 05 PAG 0625.

Ação:

22/04/1992 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1900 DIICUSSÃO ENCERRADA, FICANDO A VOTAÇÃO ADIADA FALTA
QUORUM.

Ação:

22/04/1992 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1900 INCLUSÃO ORDEM DO DIA DISCUSSÃO TURNO UNICO.Ação:

10/04/1992 CN-SSATA - SUBSECRETARIA DE ATA-CN

ENCAMINHADO AO CEGRAF, PARA CONFECÇÃO DO AVULSO DO VETO.Ação:

10/04/1992 CN-SSCLCN - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO CONGRESSO-CN

ENCAMINHADO A SUBSECRETARIA DE ATA.Ação:

17/03/1992 CN-MESA - MESA DIRETORA

1900 DESPACHO A COMISSÃO MISTA.
DCN 18 03 PAG 0254.

Ação:

17/03/1992 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1900 ESTABELECIMENTO DE CALENDARIO PARA A TRAMITAÇÃO DA
MATERIA: 06 04, PRAZO NA COMISSÃO MISTA; 16 04, PRAZO NO
CONGRESSO NACIONAL.

Ação:

17/03/1992 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1900 DESIGNAÇÃO COMISSÃO MISTA: SEN NABOR JUNIOR, JULIO
CAMPOS, OZIEL CARNEIRO E DEP WALDIR GUERRA, MIRO TEIXEIRA
E FERNANDO BEZERRA COELHO.

Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (CN) n° 28, de 1992

TRAMITAÇÃO

17/03/1992 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1900 LEITURA.Ação:

DOCUMENTOS

MSG 28/1992

08/01/1992Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

ENCAMINHA AO CONGRESSO NACIONAL, AS RAZÕES DO VETO PARCIAL APOSTO AO
PLC 00122 1991, QUE RESTABELECE OS INCENTIVOS FISCAIS QUE MENCIONA
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

Descrição/Ementa:

pg 3